
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ „Rekonstrukce veřejného schodiště
mezi ulicemi Líšeňská a Došlíkova v Brně-Židenicích“

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“)

č. objednatele: 0522300268/1

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Adresa pro doručování: Úřad městské části Brno-Židenice,

Gajdošova 7, 615 00 Brno
Statutární orgán: Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení:

Zástupci objednatele:

a) ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Šlesinger
právník Správního oddělení Úseku tajemníka
tel.: +420 548 426 186; e-mail: slesinger@zidenice.brno.cz

b) zástupce ve věcech technických: Mgr. Michal Ibrmajer
vedoucí Odboru majetku, dopravy a životního prostředí
tel: +420 548 426 116; e-mail: ibrmajer@zidenice.brno.cz

a další objednatelem pověřené osoby.

Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Sídlo: Albrechtova 229/21, 779 Olomouc
Statutární orgán: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva
IČ: 258 69 523
DIČ: CZ25869523
Bankovní spojení:

Zástupci zhotovitele:

a) ve věcech smluvních: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva

b) ve věcech technických: Ing. Tomáš Matušek, ředitel divize liniových staveb



2

Výše uvedené strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na VZ „Rekonstrukce veřejného
schodiště mezi ulicemi Líšeňská a Došlíkova v Brně-Židenicích“, a to vzhledem k nutnosti
prodloužit lhůtu k realizaci díla.

Zhotovitel žádá o uzavření dodatku č.1 ke stávající smlouvě, kdy odkazuje na vyšší moc, která
se ve vztahu k předmětné Smlouvě o dílo projevila v neočekávaném odlivu zaměstnanců
poddodavatele Zhotovitele v souvislosti s všeobecnou mobilizací mužů ukrajinské státní
příslušnosti.

Tato skutečnost, která vznikla nezávisle na vůli Zhotovitele, má negativní vliv
na předpokládaný postup prací, resp. termín dokončení díla.

Z tohoto důvodu Zhotovitel žádá Objednatele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jehož
předmětem bude prodloužení termínu dokončení díla do 31.8.2022.

Tato změna je nezbytná pro řádné provedení a pro ukončení celého díla. Změna v osobě

zhotovitele, který by měl tuto změnu dodávky realizovat, není možná z ekonomických

a technických důvodů a způsobila by objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů.

Změna závazku z původní veřejné zakázky je v souladu s § 6 odst. 1, s přihlédnutím k § 222
a násl., zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 1 Dodatku

Tímto dodatkem se ruší čl. III. odst. 2 ve Smlouvě o dílo a nahrazuje se tímto novým zněním:

Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.08.2022.

Čl. 2 Dodatku

Tímto dodatkem se ruší čl. II. odst. 10 ve Smlouvě o dílo.

Čl. 3 Dodatku

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. Tento dodatek je nedílnou

součástí předmětné Smlouvy o dílo. Je zpracován ve 3 vyhotoveních, z nichž každé

je originálem. Objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení dodatku.

Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním

v registru smluv.

za objednatele: za zhotovitele:
Mgr. Aleš Mrázek Ing. Petr Buchta
starosta MČ Brno-Židenice předseda představenstva


